Quorum quae in sinistra parte leguntur, hexametri dactylici esse uidentur neque non alterius lateris pars superior: cetera nomina octonario trochaico comprehendi diceres, si illud 'que' decesset. Nam pedestri sermone illa nomina enumerari ideo minus credas, quia non eodem ordine in ipso libro scripta sunt. Versus ipsos male compositos esse non est quod moneam.

F. 2 et f. 3, quae ad deperditam codicis partem pertinuisse numeri 264 et 257 antiquitus additi coarguunt, diuersum omnino a reliquo libri habitu grammatico argumentum p[ro]ae se ferunt; nam f. 2^a de loquela digitorum agitur mutilato ab initio tractatu sic:

leua digitum inflectens in medium palmae artum infiges, cum dicis duo, secundum a minimo flexum ibidem inpones — f. 2^b med.: eundem pene numeri figurandi quem scribendi alphabeti ordinem sequentes hoc modo.

Secuntur diuersa alphabeta, unum Graecum suprascriptis ubique numeris Romanis, alterum Hebraicum suprascriptis litterarum nominibus, alia deinde tria uel quattuor Gothica ad secretam scribendi rationem adcommodata, quas runas vocant, quibus subiuncta sunt litterarum nomina mystice sonantia haec:

ach. berc. chen. dei. egch. fego. gobo. haorl. ish. kalod. loto. man. net. os. per. quella. ret. sinl. ti. ur. ueh. uir. ear.

Postremo f. 2^b loco aliud alphabetum scriptum est, quod Aethico philosopho cosmographo tribuit Hrabanus Maurus, ita ut post signum quodlibet litterae cuiusque nomen scriptum sit, quae quidem litterarum nomina ita se habent:

alamoi. becac. caiti. delfoi. efoti. foiti. garpoi. hirconi. intolat. k.... lethmi. malathi. nabeleth. oithi. pithirin. quorizeth. rchoniti. s.... tothimos. uzaict. ethmi. yofiti. zothichin. *)

*Atque huius alphabeti signis usus est scriptor f. 31^b ad artis aliquius titulum conficiendum. **)*

*) Similia et signa et nomina habes in Hrabani Mauri Abbatis Fuldensis libello, qui est 'de inuentione linguarum et notis antiquis', cf. Goldasti Alamannicarum rerum tom. II p. 92 (a. 1606).

**) Notis secretis iam antiquos Romanos usos esse ex celeberrimis illis Suetonii locis cognoscitur, quibus de Caesaris (cap. LVI) et Augusti (cap. LXXXVIII) more egit, cf. Gell. XVII 9. Hinc explicatur, quod in cod. Einsidlensi 326, qui notas Papianas continet, INCIPIVNT NOTAE IVLII CAESARIS suprascriptum est. Quamquam hoc ipsum Mommsenus aliter interpretatus est, qui IVLII CAESARIS ex notis I. C. (iuris ciuilis) male intellectis fictum esse diceret, Gramm. Lat. IV p. 315. Certe Hrabanus Maurus de ipso Julio Caesar cogitauit, cum l. l. p. 92 propositis aliquot notis haec subiungebat: 'Istiusmodi genus descriptionis «Notae Caesaris» appellatur, quod cum litteris, quae antiqua manus appellatur, perficitur' etc. Neque tamen notarum specimen quae ad unam omnes inter Papianas, quas vocant, leguntur ex ipso cod. Einsidlensi petuit, sed ex libro uel Parisino (cf. Mommsen. l. l. p. 315) uel eius simillimo, quod conlatis inter se notis singulis certissime euincitur.